DIVERSOS

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Julho de 2024. 1Vitória (ES), terça-feira, 09 de Julho de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 09 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.270

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00006359

ORDEM DE FORNECIMENTO 105/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: BIG STAMPA LTDA
OBJETO: Material e inst. De película de proteção
solar - Insulfilm
VALOR TOTAL: R$ 447,76 (quatrocentos e quarenta
e sete reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30-24 para o
exercício de 2024.

Vitória, 08 de julho de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1358255

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 640 DE 08 DE JULHO DE
2024.
ALTERAR a portaria nº 582, de 24 de junho de 2024,
publicada no DIO em 25 de junho de 2024 que se
refere ao deferimento do gozo de férias do Defensor
Público ANDRE MONJARDIM VALLS PICCIN.
Onde se lê:
...nos dias 08/07/2024 a 17/07/2024 (2021/2022) e
SUSPENDER 2 (dois) dias por necessidade do serviço
público.
Leia-se:
...nos dias 30/07/2024 a 08/08/2024 (2021/2022) e
SUSPENDER 2 (dois) dias por necessidade do serviço
público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358282

PORTARIA DPES Nº 641 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
ERIKA AVANCINI CASAGRANDE no dia 19/07/2024
(2023/2024) e SUSPENDER 27 (vinte e sete) dias
por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358294

PORTARIA DPES Nº 642 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público
HUGO FERNANDES MATIAS nos dias 15/07/2024 a
26/07/2024 (2022/2023).

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358299

PORTARIA DPES Nº 643 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público JOAO
GABRIEL CORREA DA CUNHA nos dias 16/07/2024 a
19/07/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 18 (dezoito)
dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358322

PORTARIA DPES Nº 644 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
MARCIA CARVALHO ALVES no dia 15/07/2024 a
19/07/2024 (2022/2023).

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358325

PORTARIA DPES Nº 645 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público RAFAEL
MIGUEL DELFINO nos dias 18/07/2024 e 19/07/2024
(2021/2022) e SUSPENDER 19 (dezenove) dias por
necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358347

PORTARIA DPES Nº 646 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
SAMANTHA PIRES COELHO nos dias 17/07/2024 a
09/08/2024 (2020/2021) e SUSPENDER 5 (cinco)
dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358351

PORTARIA DPES Nº 647 DE 08 DE JULHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público THIERES
FAGUNDES DE OLIVEIRA nos dias 17/07/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Julho de 2024 às 21:42:05 Código de Autenticação: 250469d4

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Julho de 2024.

e 18/07/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 17
(dezessete) dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1358355

Conselho Superior

ERRATA
onde se lê:

Edital CSDPES Nº 001/2024

(...) Art. 2º De 8 de julho de 2024 (segunda-feira)
a 18 de julho de 2022 (quinta-feira), os defensores
públicos estáveis poderão candidatar-se para as
eleições de membros do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
por meio de protocolo na sede administrativa da
Defensoria Pública ou através do e-mail funcional
para conselhosuperior@defensoria.es.def.br (até às
16h).
(...)

Leia-se:

Edital CSDPES n° 001/2024

(...) Art. 2º De 8 de julho de 2024 (segunda-feira)
a 18 de julho de 2024 (quinta-feira), os defensores
públicos estáveis poderão candidatar-se para as
eleições de membros do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
por meio de protocolo na sede administrativa da
Defensoria Pública ou através do e-mail funcional
para conselhosuperior@defensoria.es.def.br (até às
16h).
(...)

Vitória/ES, 08 de julho de 2024.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1358420

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 648 DE 08 DE JULHO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LAVINIA
CARVALHO DE PAULA de 09.07.2024 a 08.07.2025,
lotada no Núcleo Especializado da Infância e
Juventude - NUDIN, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
GABRIELLE BATALHA FERNANDES lotada na 1A
Defensoria Cível de Linhares, a partir de 06.07.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
MONIELE NASCIMENTO SOUSA lotada na Triagem
da Defensoria Pública de São Mateus, a partir de
06.07.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ARESSA
GOMES OLIVEIRA lotada na Coordenação Temática
de Infância e Juventude, a partir de 06.07.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ANA CLARA FERREIRA VIEIRA lotada na Triagem
da Defensoria Pública de São Mateus, a partir de
07.07.2024.

Vitória, 08 de julho de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1358415

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
FORTELESTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS S.A,
CNPJ nº 43.653.095/0001-55, torna público
que está requerendo à PMVV/SEMMA, LMO
para desenvolvimento da atividade de terminal de
recebimento, armazenamento e expedição de cargas
gerais e produtos químicos não perigosos (cód.
22.05) - Classe lll, à Rodovia Darly Santos, n° 2500,
Polo Empresarial Novo México, Vila Velha/ES.

Protocolo 1352727

A E S Gouveia LTDA (CNPJ: 33.291.117/0001-20)
torna público que requereu a SEMAM/ARACRUZ,
através do processo nº 18.789/2024, Licença
Ambiental de Regularização - LAR para atividade
de manutenção e reparo mecânico de veículos
automotores, no endereço Rua Eurico de Aguiar
Salles, nº 224, Bairro de Centro, Município de
Aracruz/ES.

Protocolo 1354128

LUCIENE BARBOSA VIÇOSI ME, torna público
que requereu junto à SEMMA, Licença Municipal
Ambiental, processo nº 47708/2024, para atividade
de Reparação, retífica,(...) (Cód. 5.08), na Rua
Humberto Lorenzutti, nº 439, Lotes 003, 004, 005,
Quadra 002, Nossa Senhora Da Penha, Vila Velha, Es
Cep 29110-180.

Protocolo 1354330

COMUNICADO
C E C MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME,
torna público que REQUEREU da SEMAN/PMA, através
do processo nº 16468/2024, Licença de Regularização
- LR, para a atividade de FABRICAÇÃO DE PEÇAS,
ORNATOS, ESTRUTURAS E PRÉ MOLDADOS DE
CIMENTO, GESSO E LAMA DE BENEFICIAMENTO
DE ROCHAS ORNAMENTAIS, na localidade de Iriri,
Anchieta-ES

Protocolo 1354346

COMUNICADO
Hatem Nagib El Jurdi torna público que requereu à
SEMAMA, através do processo nº 4656/24, a Licença
de Regularização Ambiental - LRA, para a atividade
26.06 Terraplenagem (corte e aterro) quando
vinculada à atividade não sujeita ao licenciamento
ambiental (exceto para a terraplenagem executada
no interior da propriedade rural e com objetivo
agropecuário, inclusive carreadores), Córrego Santa
Bárbara, S/N, São Francisco, Ibitirama-ES.

Protocolo 1354445

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Julho de 2024 às 21:42:05 Código de Autenticação: 250469d4

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Subdefensoria Pública-Geral
	Conselho Superior
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Publicações de Terceiros